
29Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.079

<#ABC#393848#29#457983>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023

Partes : TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (contratante) 
e a empresa SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI-ME 
(contratada).
Processo: 04293/23
Vigência: 03/07/23 a 03/07/24.
Objeto : Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de insumos e utensílios de limpeza e, produtos químicos para 
atender as demandas deste Tribunal De Contas Dos Municípios Do 
Estado De Goiás.
Valor Estimado: A despesa do presente contrato correrá por conta 
da dotação orçamentária 2023 0301 01 032 1006 2008, Grupo 03, 
Fonte 15000 100 (Receitas Ordinárias), Tipo de Recurso - Tesouro 
Estadual, sendo enquadrada na Natureza de Despesa 3.3.90.30.16, 
conforme DUEOF nº 00185, no valor total de R$ 224.057,74 
(duzentos e vinte quatro mil, cinquenta e sete reais, setenta e quatro 
centavos).
<#ABC#393848#29#457983/>

Protocolo 393848
<#ABC#393850#29#457985>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023

Partes : TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (contratante) e 
a empresa MDL SERVIÇOS GERAIS LTDA (contratada).
Processo: 04713/23
Vigência: 04/07/23 a 04/07/24.
Objeto : Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de copeiragem e garçons para atender as demandas deste 
Tribunal De Contas Dos Municípios Do Estado De Goiás.
Valor Estimado: A despesa do presente contrato correrá por conta 
da dotação orçamentária 2023 0301 01 032 1006 2008, Grupo 03, 
Fonte 25000 100 (Receitas Ordinárias), Tipo de Recurso - Tesouro 
Estadual, sendo enquadrada na Natureza de Despesa 3.3.90.37.06, 
conforme DUEOF nº 00024, no valor total de R$ 228.593,64 
(duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e três reais, 
sessenta e quatro centavos).
<#ABC#393850#29#457985/>

Protocolo 393850
<#ABC#393851#29#457986>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023

Partes : TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (contratante) 
e a empresa TECNOGUARDA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA 
(contratada).
Processo: 05212/23
Vigência: 30/06/23 a 30/06/24.
Objeto : Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de vigilância patrimonial armada para atender as demandas 
deste Tribunal De Contas Dos Municípios Do Estado De Goiás.
Valor Estimado: A despesa do presente contrato correrá por conta 
da dotação orçamentária 2023 0301 01 032 1006 2008, Grupo 03, 
Fonte 15000 100 (Receitas Ordinárias), Tipo de Recurso - Tesouro 
Estadual, sendo enquadrada na Natureza de Despesa 3.3.90.37.02, 
conforme DUEOF nº 00180, no valor total de R$ 1.985.454,80 (um 
milhão, novecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta centavos).
<#ABC#393851#29#457986/>

Protocolo 393851
<#ABC#393853#29#457988>

                    EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa LEJOMAR MUSICAL - LECY JOSÉ MARIA.
Processo : 10965/2019
Contrato nº 010/2019
Objeto: Realização de prorrogação contratual por 12 (doze).
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.200
8.03.15000.100 - 3.3.90.39.80, conforme DUEOF n.º 00183.
Vigência: 31 de agosto de 2023 a 31 de agosto de 2024.
<#ABC#393853#29#457988/>

Protocolo 393853

<#ABC#393854#29#457989>

                    EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa OI S.A..
Processo : 00389/2021
Contrato nº 003/2021
Objeto: Realização de prorrogação contratual por 12 (doze) meses 
e realização de reajuste dos valores contratados conforme previsão 
contratual.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.200
8.03.15000.100 - 3.3.90.40.30, conforme DUEOF n.º 00182.
Vigência: 31 de agosto de 2023 a 01 de março de 2026.
<#ABC#393854#29#457989/>

Protocolo 393854
<#ABC#393856#29#457991>

                    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa DCCO SOLUÇÕES EM ENERGIA E 
EQUIPAMENTOS LTDA.
Processo : 07781/2022
Contrato nº 033/2022
Objeto: Realização de prorrogação contratual por 12 (doze) meses 
e reajuste dos valores contratados conforme previsão contratual.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.200
8.03.25000.100 - 3.3.90.39.15, conforme DUEOF n.º 016.0030.
Vigência: 04 de setembro de 2023 a 04 de setembro de 2024.
<#ABC#393856#29#457991/>

Protocolo 393856
<#ABC#393858#29#457993>

                    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA.
Processo : 07596/2022
Contrato nº 032/2022
Objeto: Realização de prorrogação contratual por 12 (doze) meses.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.200
8.03.15000.100 - 3.3.90.30.04, 3.3.90.30.05 e 3.3.90.30.06, 
conforme DUEOF n.º 016.0027, 016.0028 e 016.0029.
Vigência: 22 de agosto de 2023 a 22 de agosto de 2024.
<#ABC#393858#29#457993/>

Protocolo 393858
<#ABC#393859#29#457994>

                    EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DE GOIÁS e a empresa OFFICE SOLUÇÕES E SERVIÇOS 
DIGITAIS LTDA ME.
Processo : 07472/2022
Contrato nº 025/2022
Objeto: Realização de prorrogação contratual por 12 (doze) meses 
e reajuste dos valores contratados conforme previsão contratual.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.200
8.03.25000.100 - 3.3.90.39.13, conforme DUEOF n.º 00184.
Vigência: 31 de julho de 2023 a 31 de julho de 2024.
<#ABC#393859#29#457994/>

Protocolo 393859

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#393949#29#458087>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 17a83cf1



30Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.079

obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br .

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202303000392302

Objeto: Aquisição de softwares da fabricante Microsoft, contendo 
renovações e novas licenças.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 14/07/2023
Abertura das Propostas a partir das 09:00h do dia 27/07/2023
Início da Disputa de Preços às 14:00h do dia 27/07/2023

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#393949#30#458087/>

Protocolo 393949

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#393930#30#458068>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 074/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço Global
Aos 31/05/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão 
Eletrônico n.º 074/2023, que tem por objeto a aquisição e instalação 
de equipamentos de sinalização audiovisuais para 02 (dois) veículos 
automotores descaracterizados. Participou da licitação a seguinte 
empresa: PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA. Após a fase de lances e negociação, a empresa PG 
SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ofertou 
o menor valor global no valor total de R$ 10.800,00. Analisadas 
proposta e documentação, a empresa foi considerada classificada e 
habilitada. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeira em substituição
Râmisa Borges E Silva - Equipe de Apoio
Joana Cristina Borges Batista - Equipe de Apoio
<#ABC#393930#30#458068/>

Protocolo 393930
<#ABC#393932#30#458070>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 088/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Lote
Aos 22/06/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira 
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao 
Pregão Eletrônico n.º 088/2023, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, prestados de forma continuada, de 01 (um) elevador 
da marca Poli Elevadores e modelo PRP 500, instalado no 
edifício da Promotoria de Justiça de Jataí, localizado na Av. Norte 
confrontando com Rua PS -15, s/n, quadra 33, lote 01, residencial 
Jardim do Sol, CEP 75805-730, Jataí-GO, incluindo fornecimento 
e a instalação de peças, componentes, produtos, materiais de 
consumo e deslocamento. Participaram da licitação as seguintes 
empresas: GGH ASCENSORES LTDA e EMPRESA BRASILEIRA 
DE ELEVADORES LTDA. Após a fase de lances e negociação, 
a empresa EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA 
ofertou o menor valor para o item 01 no valor total de R$ 22.296,00. 
Analisadas proposta e documentações, a empresa foi considerada 
classificada e habilitada. Nada mais havendo a ser tratado, 
encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeira em substituição
Râmisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Joana Cristina Borges Batista-Equipe de Apoio em substituição
<#ABC#393932#30#458070/>

Protocolo 393932

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Acreúna
<#ABC#393865#30#458000>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2023;
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Educação Básica. 
CONTRATADA: NAVESA MERCANTIL DE VEÍCULOS LTDA. 
OBJETO: O aditivo tem por finalidade a alteração da cor do objeto 
do Contrato de aquisição de veículo tipo MINIBUS ano e modelo 
2022/2022 ou superior, utilitário, via Emenda n° 773, Processo n° 
202200006025929, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, passando a ser 
considerada a COR PRATA. ASSINATURA: 10/07/2023; ASSINA: 
Verusca Arantes Silva Pires - Gestora do FMEB.
<#ABC#393865#30#458000/>

Protocolo 393865

Aloândia
<#ABC#394082#30#458230>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA   AVISO DE 
REVOGAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
012/2023   A Prefeitura de Aloândia, Estado de Goiás, torna público 
que fica revogado o PREGÃO PRESENCIAL SRP que tem por objeto 
a eventual prestação de serviços de trator de esteira para realização 
de manejo de lixo no aterro sanitário. Maiores informações pelo 
www.aloandia.go.gov.br e pelo fone 64-34961350. Aloândia, 10 de 
julho de 2023. Weder Almeida Rodrigues, Pregoeiro
<#ABC#394082#30#458230/>

Protocolo 394082

Alto Paraíso de Goiás
<#ABC#393893#30#458030>

Município de Alto Paraíso de Goiás/GO
Edital de Pregão Eletrônico Nº013/2023

A Prefeitura municipal de Alto Paraíso Goiás/GO, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público para 
conhecimento dos interessados a abertura de Pregão Eletrônico nº 
013/2023 a realizar se no dia 24 de julho de 2023, ás 09 horas, 
tendo como objeto AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. 
Entrega de Edital no endereço eletrônico no site: www.bnc.org.br e 
www.altoparaiso.go.gov.br Mais informações: licitacaoaltoparaiso @
gmail.com (62) 3446-1249. Alto Paraíso de Goiás/GO, 11 de julho de 
2023. ADÃO DOS SANTOS ROSA Gestor Municipal.
<#ABC#393893#30#458030/>

Protocolo 393893

Anicuns
<#ABC#394021#30#458163>

MUNICÍPIO DE ANICUNS - GO TOMADA DE PREÇO EDITAL Nº 
004/2023  O MUNICÍPIO DE ANICUNS, por intermédio do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o nº 25.107.871/0001-3, com sede na 
Avenida Tocantins, nº 1.170, Centro, Anicuns, Estado de Goiás, CEP 
76.170-000, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL TORNA PÚBLICO aos interessados, que fará 
realizar no dia 27/07/2023, às 08h30min, na modalidade TOMADA 
DE PREÇO, do tipo, MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando: 
Contratação de Empresa Especializada para o Fechamento da 
Quadra de Esportes da Escola Municipal Manoel Garcez Bueno, 
conforme detalhamentos técnicos constantes do Projeto Básico, 
Cronograma Físico Financeiro e demais documentos anexos, ao 
Edital. Cópia deste edital está disponível na Sede Administrativa do 
Município e ou através do site www.anicuns.go.gov.br Informações: 
Setor de Licitações - Prefeitura Municipal - Fone: 0800-564-1000 
e-mail: licitacao@anicuns.go.gov.br  Anicuns-GO, aos 12 de julho 
de 2023. Ernane Luiz Tancredi Presidente da CPL
<#ABC#394021#30#458163/>

Protocolo 394021
<#ABC#394024#30#458167>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 17a83cf1


